
 

1 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/17-01/102  

URBROJ : 2167-01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo, 15. prosinca 2017. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 402-08/17-01/101, URBROJ: 2167/01-04/17-1 od 14.12.2017.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu, 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2017. godinu, 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2017. godinu, 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

- Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2017. godinu, 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2017. godinu i 

- Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba, dati će Vesna Kordić – pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                               

          

        GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

2 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u predškolskom odgoju, obrazovanju, kulturi, 

tehničkoj kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

i socijalnoj skrbi sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine“ br. 10/97,107/07,94/13), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10-ispr.,90/11,16/12,86/12, 

126/12-pročišćen tekst, 94/13,152/14), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ br. 47/90,27/93,38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 

71/06,150/08-Uredba,124/10,124/1,86/12,94/13,85/15,19/16), Zakona o tehničkoj kulturi 

(„Narodne novine“ br. 76/93, 11/94,38/09), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine“ 

br.150/08,155/09,71/10,139/10,22/11,84/11,154/11,12/12,35/12,70/12,144/12,82/13,159/13, 

22/14,154/14,70/16), Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 33/12,19/15,52/16), 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13-proč.tekst,137/15), Zakona o 

ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93,29/97,47/99,35/08), Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 

2/13). 

Ovim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu 

osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u svim gore navedenim područjima. Javne 

potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, 

koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s godišnjim 

proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

 

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih II. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2017. godinu, potrebno 

je izvršiti II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u 

području: predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, 

tehničke kulture, zaštite, očuvanja i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše se: na temelju realizacije programa javnih potreba sa stanjem na dan 

23.11.2017. godine, Uputa za izradu II. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

proračun i gospodarstvo od 23.11.2017. godine, dostavljenih svim proračunskom korisnicima 

i Upravnim odjelima, te planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine. 

Predložene izmjene su slijedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

 

Rashodi se  u masi smanjuju za 2,77% - 629.173 kune, sa 22.738.837 na 22.109.664 kune.  

Za predškolske ustanove kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Dječje vrtiće i jaslice 

„Radost“ i Dječji vrtić „Paperino“) sredstva se u masi smanjuju za 0,10% - 18.173. kuna, sa  

17.883.877 na 17.865.704 kune.  

Za predškolske ustanove kojih su osnivačice fizičke osobe (Dječje vrtiće: „Smiješak“, 

„Cipelići, „Crvenkapica i „101 dalmatinac“) sredstva se smanjuju za 12,59% - 611.000, sa 

4.854.960 na 4.243.960 kuna. Sredstva za 2017. planirana su na temelju broja djece koja su 

pohađala ove vrtiće krajem 2016., kada su i planirana sredstva za 2017., a kako se tijekom 

godine smanjio broj djece za koje Grad sufinancira smještaj, potrebno je uskladiti iznose. 

 

Dječji vrtiće i jaslice „Radost“  



 

3 

 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 0,30%  - 42.373 kuna, sa 13.998.039 na 13.955.666 kuna.  

 

Vrtić I i II u Poreču – sredstva se u masi smanjuju za 1,60 % - 115.245 kuna, sa 7.188.325 

na 7.073.080 kuna. 

Sredstva su preraspoređena po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do 

kraja godine, te se povećavaju  za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,01% - 850 kuna, sa 6.708.253 na 6709.103 

kune. Sredstva su preraspoređena po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama 

do kraja godine. Povećani rashodi odnose se na novoplanirana sredstva za isplatu božićnica,  

naknada za prijevoz, usluge tekućeg i investicijskog održavanja radi pokrića troškova nastalih 

uslijed kvarova opreme. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose u dijelu koji je planiran za 

stručnu suradnicu koja je išla u mirovinu, za službena putovanja i za naknade za rad upravnog 

vijeća, radi usklađivanja s brojem održanih sjednica, 

- program predškole za 3,42% - 2.000 kuna, sa 58.482 na 60.482 kune, planiraju se sredstva 

za isplatu božićnica odgojiteljici koja izvodi ovaj program, smanjuju se sredstva za uredski 

materijal i ista planiraju za sitan inventar odnosno za nabavu igračaka,  

- program djece s teškoćama u razvoju za 5,36% - 9.000 kuna, sa 168.050 na 177.050 kuna. 

Planiraju se sredstva za isplatu božićnica pomoćnicima za djecu s teškoćama i smanjuju 

sredstva za naknadu za prijevoz sukladno previđenim troškovima,  

smanjuju za: 

-  opremanje ustanove za 2,11% - 2.720 kuna, sa 129.165 na 126.455 kuna s pozicija za 

nabavu komunikacijske opreme i minimalno povećavaju za nabavu uredske opreme i 

namještaja,  

- energetsku obnovu vrtića u cijelom iznosu – 124.375 kuna (100%), jer nisu raspisivani 

natječaji i nisu ostvarena sredstva planirana iz EU fondova za izradu projektne dokumentacije. 

 

Područni vrtić u Baderni - sredstva se povećavaju za 0,75% - 7.725 kuna, sa 1.032.887 na 

1.040.612 kune i to za:  

-odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,44% - 4.500 kuna, sa 1.011.574 na 

1.016.074 kune. Unutar ove aktivnosti smanjuju se sredstva planirana za ostale rashode za 

zaposlene (pomoći za dulje bolovanje i smrtni slučaj) i povećavaju za usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, koja su korigirana za iznos izvršenih radova, te za usluge 

promidžbe i informiranja koja su povećana radi izrade web stranice, 

- opremanje ustanove za 16,36% - 3.225 kuna, sa 19.713 na 22.938 kuna, iznos se usklađuje s 

izvršenim nabavkama. 

 

Područni vrtić u Vižinadi  - sredstva se u masi povećavaju za 1,65% - 12.116 kuna, sa  

736.571 na 748.687 kuna.  

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,42% - 10.150 kuna, sa 713.550 na 723.700 

kuna. Rashodi za zaposlene uvećani su za isplatu božićnica, a naknade za prijevoz korigirane 

su za predviđeni iznos rashoda, 

- program djece s teškoćama u razvoju  za 12,58% - 1.600 kuna, sa 12.721 na 14.321 kunu. 

Rashodi za zaposlene uvećani su za isplatu božićnica, naknade za prijevoz korigirane su za 

predviđeni iznos rashoda, 

 - opremanje ustanove za 4,29% – 366 kuna, sa 8.540 na 8.906 kuna,  sredstva su planirana  

za  nabavu protupožarnog aparata. 

 



 

4 

 

Područni vrtić u Kašteliru - sredstva se u masi povećavaju za 1,20% - 12.269 kune, sa 

1.022.747 na 1.035.016 kuna.  

Povećavaju se sredstva za odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,27% - 12.269 

kuna, sa 966.739 na 979.008 kuna. Rashodi za zaposlene uvećani su za isplatu božićnica, dok 

su rashodi za  računalne usluge usklađeni s realizacijom. 

 

Područni vrtić u Lovreču - sredstva se u masi povećavaju za 0,48% - 2.432 kuna, sa 511.274 

na 513.706 kune.  

Povećavaju se sredstva za: 

- zavičajnu nastavu za 98,84 % -1.700 kuna, sa 1.720 na 3.420 kuna i to za uredsku opremu i 

namještaj za naknadno dostavljena sredstva iz Županijskog proračuna,  

- opremanje ustanove za 35,48% -732 kuna, sa 8.540 na 8.906 kuna, za nabavu protupožarnih 

aparata. 

 

Područni vrtić u Taru – sredstva se u masi povećavaju za 1,44 % - 15.330 kuna, sa  

1.064.713 na 1.080.043 kune. 

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,442% - 12.000 kuna, sa 1.051.843 na 

1.063.843 kune. Unutar ove aktivnosti planiraju se sredstva za isplatu božićnica, smanjuju za 

energiju, službena putovanja, stručno usavršavanje, a povećavaju za komunalne usluge, 

materijal i sirovine, planiraju nova sredstva za uredski materijal i sitan inventar (izvor 

financiranja: donacije trgovačkih društava),  

- zavičajnu nastavu za 101,52% - 3.330 kuna, sa 3.280 na 6.610 kuna, za uredsku opremu i 

namještaj za naknadno dostavljena sredstva iz Županijskog proračuna.  

 

 Jaslice u Poreču - sredstva se u masi povećavaju za 0,94 % - 23.000 kuna, sa 2.441.522 na 

2.464.522 kune.   

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,99% - 23.920 kunu, sa 2.428.397 na 

2.452.317 kuna. Unutar ove aktivnosti planiraju se sredstva za isplatu božićnica, smanjuju za 

energiju, a povećavaju za stručno usavršavanje, uredski materijal, materijal i dijelove za 

tekuće i investicijsko održavanje,  službenu odjeću i računalne usluge. 

Smanjuju se sredstva za: 

- opremanje ustanove za 7,01% - 920 kuna, sa 13.125 na 12.205 kuna. Sredstva planirana za   

nabavu komunikacijske opreme i uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene se smanjuje 

sukladno izvršenoj nabavi.  

 

 Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 

 

Sredstva se u masi povećavaju za 0,62 % - 24.200 kuna, sa 3.885.838 na 3.910.038 kuna. 

kuna. 

 

Vrtić u Poreču - sredstva se u masi povećavaju za 0,89% - 15.200 kuna, sa 1.710.120 na 

1.725.320 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

-odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,32% - 5.200 kuna, sa 1.608.290 na 

1.613.490 kuna. Sredstva su preraspoređena po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine. Povećani rashodi odnose se na novoplanirana sredstva za isplatu 

božićnica, a povećani su i rashodi za: naknade za prijevoz, stručno usavršavanje, uredski 

materijal, materijal i sirovine, sitan inventar, energiju, komunalne, zdravstvene, intelektualne, 



 

5 

 

računalne i ostale usluge. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose u dijelu koji je planiran za 

kuharicu koja je na dužem bolovanju i koja je zamijenjena kuharicom plaćenom temeljem 

ugovora o djelu iz vlastitih sredstva ustanove te za službena putovanja,  

- program za djecu nacionalnih manjina za 41,94% - 10.400 kuna, sa 24.800 na 35.200 kuna 

povećavaju se sredstva za uredski materijal i ostale materijalne rashode i sitan inventar, a 

smanjuju za stručno usavršavanje i službena putovanja, 

- zavičajnu nastavu za 100% - 5.000 kuna sa 5.000 na 10.000 kuna. Ustanova je uključena u 

ovaj projekt te je od Istarske Županije u 12. mjesecu dobila sredstva u iznosu od 5.000 kn, 

koja su planirana  za materijal i energiju, sitan inventar i usluge pošte telefona i prijevoza,  

- za adaptaciju i sanaciju ustanove za 18,55% - 5.100 kuna, sa 27.500 na 32.600 kuna. 

Sredstva su prihod Ministarstva i uložena u adaptaciju i sanaciju prostorija gdje borave djeca. 

Smanjuju se sredstva za: 

- opremanje ustanove  za 27,31% - 10.500 kuna, sa 38.450 na 27.950  kuna i namjenjuju za 

adaptaciju prostorija u kojima borave djeca. 

  
Vrtić u Taru - sredstva se u masi povećavaju za 0,09% - 1.100 kuna, sa 1.217.551 na 

1.218.651 kunu. Povećanje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se 

sredstva namijenjena za ovu aktivnost povećavaju za isti postotak i iznos, sa 1.217.551 na 

1.218.651 kunu.  Sredstva su preraspoređena po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine. Povećavaju se sredstva planirana za materijal i dijelove za tekuće 

i investicijsko održavanje, sitan inventar i plaću za novu odgojiteljicu, smanjuju za energiju i 

naknade za prijevoz. 

 

Vrtić u Vrvarima - sredstva se u masi povećavaju za 0,82% - 7.900 kuna, sa 958.167 na 

966.067 kuna. Povećanje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se 

sredstva namijenjena za ovu aktivnost povećavaju za isti iznos i 0,83%, sa 950.667 na 

958.567 kuna. Planirana su sredstva za isplatu božićnica, povećana za materijal i energiju, 

uredski materijal, materijal i sirovine, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, 

sitan inventar, zdravstvene usluge i doprinose vezane uz plaće, a smanjena za plaće, naknade 

za prijevoz i naknade troškova zaposlenima. 

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

 

Rashodi se smanjuju u masi za 3,46% - 419.937 kuna, sa 12.130.023 na 11.710.086 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Osnovna škola Poreč, Osnovna škola 

„Bernardo Parentin“i Umjetnička škola Poreč) sredstva se u masi smanjuju za 3,71% - 

371.668 kuna, sa 10.015.353 na 9.643.685 kuna.  

 

Osnovna škola Poreč  

 

Sredstva se u masi smanjuju za 4,84% - 327.149 kuna, sa 6.759.019 na 6.431.870 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Sredstva ostaju u planiranim iznosima, ali se vrši preraspodjela po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. U aktivnosti adaptacija i sanacija 

OŠ-iznad standarda preraspodjelom sredstava planiraju se sredstva za kupnju novih ulaznih 

vrata na matičnoj školi u Poreču.   

Javne potrebe iznad minimalnog standarda 

Sredstva se u masi smanjuju za 7,80% - 327.149 kuna, sa 4.192.470 na 3.865.321 kunu i vrši  

preraspodjela po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. 

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 



 

6 

 

-produženi boravak za 9,07% - 125.211 kunu, sa 1.380.632 na 1.255.421 kuna;  

- izborni i dodatni programi za 44,84 % -  13.299 kuna, sa 29.500 na 16.271 kunu,  

- program izvananstavne aktivnosti za 26,37% - 14.000 kuna, sa 53.100 kuna na 39.100 

kuna,  

-objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 7,31% - 60.000 kuna, sa 820.311 na 760.311 

kunu, 

- odjel djece s teškoćama u razvoju za 33,33% - 9.000 kuna, sa 27.000 na 18.000 kuna 

- školsko sportsko društvo za 74,68% - 23.897 kuna, sa 32.000 na 8.103 kuna, 

- profesionalna orijentacija učenika za 100 % - 2.000 kuna,  

- permanentno (interno) usavršavanje učitelja za 28,13% - 4.500 kuna, sa 16.000 na 

11.500,00 

- stručna županijska vijeća za 66,67% - 2.000 kuna, sa 3.000 na 1.000 kuna, 

- mentorstvo za 55,03 % -5.809 kuna, sa 10.557 na 4.748,00 kuna 

- implementacija aktivnosti HACCP sustava za 100 %  - 5.320,00 kuna 

- zavičajna nastava za 30,08 % - 13.300 kuna, sa 34.600 na 21.300 kuna, 

- pomoćnik u nastavi  za 68,72% - 49.000 kuna, sa 71.300 na 22.300 kuna,  

- Područna škola Žbandaj-tehničko osoblje za 38,44% - 13.300 kuna, sa 34.600 na 21.300 

kuna, 

- nabavu opreme iznad minimalnog standarda  za 11,76% - 2.000 kuna, sa 17.000 kuna na 

15.000 kuna 

- energetska obnova škola za 100%- 66.641 kunu, 

- pomoćnici u nastavi  - projekt „Zajedno do znanja“  za 0,32 % - 627 kuna, sa 193.405 na 

192.778 kuna, projekt sa školskom godinom 2016/2017 je zatvoren i realiziran. 

- prehrana djece u OŠ - Zaklada „Hrvatska za djecu za 1,34% - 666 kuna, sa 49.856 na 

49.190 na kuna, 

- pomoćnici u nastavi – projekt INkluzove škole 5+ za 35,45 % -50.650 kuna, sa 142.610 na 

92.050 kuna,  

 - pomoćnik u školi – stručno osposobljavanje za 72,83 % -13.175 kuna, sa 18.090 na 4.915 

kuna 

Povećavaju  se sredstva za sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 

10,19% - 117.900 kuna, sa 1.157.500 na 1.275.400 kuna. Vrši se preraspodjela unutar 

pozicija, prema uputi Ministarstva planiraju se sredstva radi isplate regresa djelatnicima 

državnog proračuna, a planira se i prihod od Sportske zajednice (80.000 kn) za troškove 

grijanja dvorane Veli Jože i boćarske dvorane u 2015. i 2016. godini, koji se namjenjuje za 

podmirivanje troškova energije.  

Planiraju se nova sredstva za aktivnost Školska shema - 21.000 kuna. Projekt se realizira u 

suradnji s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, sredstva za plaćanja dobavljača voća, 

mlijeka i mliječnih proizvoda do kraja godine osigurava Škola, a Agencija ih kasnije   

nadoknađuje Školi. 

 

Osnovna škola–Scuola elemnatre italiana „Bernardo Parentin“ 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 1,57% - 22.650 kuna, sa 1.439.428 na 1.416.778 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  
Sredstva ostaju u planiranim iznosima. 

Javne potrebe iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 2,36% - 22.650 kuna, sa 959.635  na 936.985 kuna.  

Smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti:  



 

7 

 

- izborni i dodatni program za 9,43% - 2.150 kuna, sa 22.788 kuna na 20.638 kuna. 

Smanjenje se odnosi na intelektualne i osobne usluge i ostale nespomenute rashode 

poslovanja, 

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 7,86% - 20.500 kuna, sa 

260.875 na 240.375 kuna. Smanjene se odnosi na premije osiguranja, naknade troškova 

zaposlenima, usluge pošte, telefona, prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja i 

reprezentaciju. 

 

Umjetnička škola Poreč   

 

Sredstva se u masi smanjuju za 1,20% - 21.869 kuna, sa 1.816.906 na 1.795.037 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Sredstva ostaju u planiranim iznosima, ali se vrši preraspodjela po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine.  

Javne potrebe iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 1,57% - 21.869 kuna, sa 1.395.705 na 1.373.836 kuna. 

Smanjuju se sredstva za:  

- redovne programe za 1,00% - 10.884 kuna, sa 1.089.766 na 1.078.882 kune. Vrši se 

preraspodjela rashoda te se smanjuju rashodi za: materijal i energiju, energiju, materijal i 

dijelove tekućeg i investicijskog održavanja, sitan inventar,  komunalne usluge, zakupnine i 

najamnine, ostale usluge, reprezentaciju, pristojbe i naknade, a povećavaju za: službena 

putovanja, usluge  tekućeg i investicijskog održavanja, zdravstvene usluge, računalne usluge i 

premije osiguranja, 

- Violončelističko natjecanje „Antonio Janigro“ za 24,90% - 10.485 kuna, sa 42.100 na 

31.615 kuna. Nisu realizirani planirani prihodi od donacija i za posebne namjene, pa se iz tih 

izvora smanjuju rashodi planirani za usluge telefona, reprezentacije i ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja, 

- nabavu opreme iznad standarda za 0,30% -  500 kuna, sa 169.038 na 168.538 kuna. 

 

Ostale potrebe u obrazovanju 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 3,47% - 48.269 kuna, sa 1.392.807 na 1.344.538 kuna. 

 

Radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine:  

smanjuju se sredstva planirana za: 

- studentske stipendije za 4,55% - 30.000 kuna, sa 660.000 na 630.000 kuna, 

- učeničke stipendije za 13,56% - 8.000 kuna, sa 59.000 na 51.000 kuna, 

- šire javne potrebe u obrazovanju za 4,89% - 1.860 kuna, sa 38.000 na 36.140 kuna 

- sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. Parentin za 17,31% - 9.000 kuna, sa 52.000 na 

43.000 kuna 

- sufinanciranje kupnje udžbenika učenicima osnovnih škola za 55% - 55.000 kuna, sa 

100.000 na 45.000 kuna 

- Produženi boravak za učenike iz Poreča u OŠ „J.Rakovac“ Sv.Lovreč za 13,26% - 2.000 

kuna, sa 15.090 na 13.080 kuna, te 

povećavaju sredstva planirana za 

- projekt Pomoćnici u nastavi – Projekt INkluzivne škole 5+ za 44,12% - 25.591 kunu, sa 

58.000 na 83.591 kunu (projekt je financiran iz EU socijalnog fonda, planirani iznos je učešće 

Grada u projektu u ovoj godini). 

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 



 

8 

 

 

Rashodi se u masi smanjuju za 4,55% - 486.880 kuna, sa 10.691.871 na 10.204.991 kunu.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Pučko otvoreno učilište, Gradsku 

knjižnicu Poreč i Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino) sredstva se u 

masi smanjuju za 4.32% - 439.780,00 kuna, sa 10.176.871 na 9.737.091 kunu.  

 

Pučko otvoreno učilište 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 10,29 % - 595.654 kune, sa 5.786.904 na 5.191.250 kuna. 

Redovna djelatnost – uprava 

Smanjuju se sredstva za administrativno, tehničko i stručno osoblje za 3,06% - 60.186 kuna, 

sa 1.969.702 na 1.909.516 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja te se smanjuju: 

rashodi za zaposlene, službena putovanja zaposlenika, naknada za prijevoz, rashodi za stručno 

usavršavanje, uredski materijal, energiju, zakupnine i najamnine, naknada za rad 

predstavničkih tijela, rashodi za zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi,  dok 

se povećavaju sredstva za: usluge tekućeg i investicijskog održavanja, rashodi za sitan 

inventar, te usluge telefona, pošte i prijevoza. 

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za upravu za 10,14% -13.502 kune, sa 133.138 na 

146.640 kuna, koja je potrebna za redovno poslovanje uprave.  

Kulturna djelatnost   
Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 16,92 % ili 206.054 kuna, sa 1.218.050 na 

1.011.996 kuna, a odnosi se na plaće zaposlenika u kulturnoj djelatnosti i na EU projektima iz 

izvora tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, 

- manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulture za 4,24 % ili 92.216 kuna, sa 

2.172.416 kuna na 2.080.200 kuna, radi usklađivanja s planiranim rashodima  i potrebama 

kod izvršavanja i ostvarenja navedenih aktivnosti. U okviru djelatnosti smanjeni su planirani 

EU projekti iz pomoći temeljem prijenosa EU sredstava za proračunska korisnike, 

- nabavu opreme u kulturnoj djelatnosti za 1,61 % ili 700,00 kuna sa 43.598 kuna na 42.898 

kuna, smanjenje  obuhvaća nabavu uredske opreme i namještaja iz pomoći iz državnog 

proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, 

- imovinsko pravni odnosi za Peterokutnu kulu u Poreču u cijelom iznosu - 250.000 kuna 

(100%), sredstva su bila planirana za rješenje imovinsko pravnih odnosa između POU i 

vlasnika dijela zgrade te ove godine neće biti realizirana.    

 

Gradska knjižnica Poreč  

 

Sredstva se u masi povećavaju za 0, 87% - 11.995 kune, sa 1.375.074 na 1.387.069 kuna i to 

za administrativno, tehničko i stručno osoblje za 1,13% - 11.994 kuna, sa 1.063.507 na 

1.075.501 kunu. U strukturi rashoda za zaposlene i materijalnih rashoda vrši se usklađenje 

planiranih rashoda, te se povećavaju sredstva za:  plaće i ostale rashode za zaposlene 

(božićnica), službena putovanja, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, pristojbe i naknade, a 

smanjuju za prijevoz i uredski materijal.  

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

 

Sredstva se u masi povećavaju  za 4,77% - 143.879 kuna, sa 3.014.893 na 3.158.772 kune. 

Povećavaju se sredstva za:  

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 1,04% ili 17.318 kune, sa 1.664.223 na 

1.681.541 kune. U strukturi materijalnih rashoda vrši se usklađivanje planiranih izdataka  



 

9 

 

pojedinih vrsta rashoda, te se povećavaju rashodi za: ostale rashode za zaposlene za isplatu 

božićnica, uredski materijal i ostale materijalne rashode, intelektualne i osobne usluge, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa,  rashodi za energiju, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, računalne usluge i rashodi za reprezentaciju, dok se smanjuju 

rashodi za: ostale usluge, usluge telefona, pošte i prijevoza, stručno usavršavanje zaposlenika, 

usluge promidžbe i informiranja, premije osiguranja i pristojbe i naknade,  

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 17,86 % ili 89.951 kune sa 503.740 

kuna, na 593.691 kuna. Zbog povećanja planiranih prihoda od pomoći od međunarodnih 

ogranizacija te institucija i tijela EU i prihoda za posebne namjene proračunskih korisnika  

vrši se usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i planiranim rashodima do kraja 

godine. Povećanje se najvećim dijelom odnosi na više planirana sredstva za intelektualne i 

osobne usluge (zbog sredstava ostvarenih od Regije Veneto za tiskanje knjige Palača de 

Vergottini – cca 9.000 eura i od TZ Tar–Vabriga za međunarodno arheološko istraživanje na 

Lorunu), povećavaju se i sredstva planirana za ostale usluge i energiju, a smanjuju za 

službena putovanja, ostale nespomenute rashode poslovanja, ostale usluge i sitan inventar,  

- obnovu Palače Sinčić za  8,66 % ili 56.250 kunu, sa 649.750 kuna na 706.000 kuna zbog 

planiranog povećanja prihoda od spomeničke rente za rekonstrukciju Palače Sinčić. 

Smanjuju se sredstva za: 

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 9,96%  ili 19.640 kuna, sa 197.180 na 

177.540 kuna zbog planirane nabave muzejskih izloška iz vlastitih prihoda proračunskog 

korisnika.   

Ostali programi u kulturi 

 

Sredstva se smanjuju u masi  za 22,54% - 47.100 kuna, sa 209.000 na 161.900 kuna. 

Smanjuju se sredstva za:  

Kulturnu strategiju za 17.100 kuna (85,50%) sa 20.000 na 2.900 kuna (sredstva su bila 

planirana za troškove štampanja dokumenta),   

Centar za mlade za 34.000 kuna (28,57%), sa 119.000 na 85.000 kuna, radi usklađivanja s 

potrebama, a 

povećavaju za Ostale potrebe u kulturi za 4.000 kuna (5,71%), sa 70.000 na 74.000 kuna; 

više planirana sredstva odnose se na troškove prijevoza učenika i mentora radi sudjelovanja 

na kulturnoj manifestaciji „Dani K.S. Gjalskog“ u Zaboku.  

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

 

U masi, rashodi se povećavaju za 35,40% - 7.049.900 kuna, sa 19.915.900 na 26.965.800 

kuna. 

 

Dugoročni zakup sportske dvorane Žatika 

Sredstva se povećavaju za 52,96% - 6.620.000 kuna, sa 12.500.000 kuna na 19.120.000 kuna, 

planirana su za kapitalnu pomoć trgovačkom društvu „Parentium“ za otplatu kredita za 

izgradnju sportske dvorane Žatika. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča  
Sredstva se u masi povećavaju  za 6,03% - 434.900 kuna, sa 7.210.900 na 7.645.800  kuna. 

Povećavaju se sredstva za:   



 

10 

 

- stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti  za 1,93% - 36.200 kuna, sa 

1.872.200 na 1.908.400 kuna, radi isplate božićnica zaposlenima, 

- zajedničke potrebe sportskih klubova za 4,47% - 53.000 kuna, sa 1.187.000 na 1.240.000 

kuna, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, 

smanjuju za  

- korištenje SD Žatika za gradske manifestacije za 10,51% - 34.300 kuna, sa 326.300 na 

292.000 kuna. Sredstva su planirana za podmirivanje troškova struje, vode, prekovremenog 

rada domara i naknada za korištenje drugih sportskih dvorana u vrijeme održavanja 

manifestacija koje se održavaju u dvorani, a od interesa su za Grad, smanjena su zbog manje 

realiziranih rashoda od planiranih za manifestaciju „CROFISH“ (planirano 85.000 kuna, 

realizirano 51.000 kuna ).  

Planiraju se nova sredstva za opremanje i uređenje dvorane Žatika za buduće Europsko 

prvenstvo u rukometu početkom sljedeće godine, ukupno 560.000 kuna i to za: organizaciju 

Europskog prvenstva u rukometu 200.000 kuna i za kapitalne donacije za nabavu opreme  

180.000 kuna.  

  

Sufinanciranje programa/projekata udruga  

Sredstva se smanjuju u cijelom iznosu - 5.000 kuna (100%), radi usklađivanje s potrebama do 

kraja godine. 

 

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi: 

 

Sredstva se u masi smanjuju za 4,74% - 1.610 kuna, sa 34.000 na 32.390 kuna. 

Smanjuju se sredstva za Prometnu jedinicu mladeži za 6,19% - 1.610 kuna, sa 26.000 na 

24.390 kuna i to za službenu odjeću 640 kuna i za intelektualne i osobne usluge 1.500 kuna, 

radi usklađivanja s realizacijom.  

 

Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

 

Rashodi se u masi smanjuju za 16,09 % – 298.470 kuna, sa 1.855.157 na 1.556.687 kuna  za: 

- sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 20,04% - 251.470 kuna, sa 

1.255.079 na 1.003.609 kuna. Smanjuju se sredstva za:  sufinanciranje kupnje kombi vozila za 

Hitnu medicinsku pomoć u cijelom iznosu – 270.000 kuna, jer se kupnja neće realizirati u 

ovoj godini, a povećavaju za najam stana za zdravstvenog djelatnika (odnosno djelatnike) za 

3.000 kuna, sa 56.000 na 59.000 kuna (5,36%) i za sufinanciranje Hitne medicinske pomoći 

po standardima za 15.530 kuna, sa 465.887 na 481,417 kuna (3,33%), radi usklađivanja s 

potrebama do kraja godine, 

- mamografske preglede žena iznad 40 godina za 26,79% - 30.000 kuna, sa 112.000 na 

82.000 kuna , radi usklađivanja s potrebama do kraja godine i za 

- aktivnost Gradska slika zdravlja i Plan za zdravlje u cijelom iznosu – 17.000 kuna (100%) , 

također radi usklađivanja s potrebama do kraja godine. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

 

Rashodi se u masi smanjuju za 2,08 % - 241.293 kuna, sa 11.596.633 na 11.350.740 kuna. 

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreča-Parenzo 

Sredstva planirana za Centar usklađuju se s realizacijom i potrebama i smanjuju u masi za 

9,90% - 149.631 kuna, sa 1.511,631 na 1.362.000 kuna. 



 

11 

 

Smanjuju se sredstva za Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 

17,81 % - 162.296 kuna, sa 911.496 na 749.200 kuna i za Programske aktivnosti Centra za 

1,22% -7.335 kuna, sa 600.135 na 592.800 kuna, radi usklađivanja s planiranim potrebama do 

kraja godine.  

Planiraju se nova sredstva za nabavu opreme u iznosu od 20.000 kuna, kojima će se nabaviti 

novi laptop, autorizirani računalni program za e-testiranje (za psihologa i logopeda) i ormar.  

 

Programi u socijalnoj skrbi koji se ostvaruju na temelju Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Poreča 

Sredstva se u masi smanjuju za 4,76% - 80.662 kune  kuna, sa 1.694.950 na 1.614.288 kuna. 

Smanjuju se sredstva za  realizaciju: 

- Programa socijalne skrbi u novcu u masi za 3,70% - 31.750 kuna, sa 858.650 kuna na 

826.900 kuna i to za naknade za podmirenje troškova stanovanja za 6% - 30.000 kuna, sa 

500.000 na 470.000 kuna i za naknade za podmirenje troškova ogrjeva za 9,09% - 4.740 

kuna, sa 52.250 na 47.500 kuna, a povećavaju za jednokratne naknade za 2,52% - 3.000 

kuna, sa 119.000 na 122.000 kuna, 

- Programa socijalne skrbi u naravi u masi za 9,04% - 17.612 kuna, sa 194.900 na 177.288 

kuna i to za: naknade za podmirenje troškova stanovanja za 17,02% - 8.000 kuna, sa 47.000 

na 39.000 kuna, naknade za plaćanje pogrebnih troškova za 54,02% - 6.212 kune, sa 

11.5000 na 5.288 kuna i za naknade vezane uz socijalno-zdravstvenu zaštitu  građana u 

cijelom iznosu - 5.400 kuna (100%), dok se povećavaju sredstva za ostale naknade iz 

socijalnog programa za 18,18% - 2.000 kuna, sa 11.000 na 13.000 kuna, 

- Sufinanciranje potreba obitelji i djece u masi za 4,85% - 21.900 kuna, sa 452.000 na 

430.100 kuna i to za:  naknade za prehranu dojenčadi za 72,50 % - 2.900 kuna, sa 4.000 na 

1.100 kuna, za naknade za prehranu djece u osnovnim školama za 15% - 6.000 kuna, sa 

40.000 na 34.000 kuna i za naknade za produženi boravak učenika u osnovnim školama za  

34,21% - 13.000,00 kuna, sa 38.000,00 na 25.000 kuna.  

- Stipendija iz socijalnog programa, u masi za 4,96% - 9.400 kuna, sa 189.400 na 180.000 

kuna, smanjenje u istom iznosu odnosi se na učeničke i studentske stipendije. 

 

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda –Pula 

Sredstva se povećavaju za 3,55% - 10.000 kuna, sa 281.700 na 291.700 kuna, a namijenjena 

su za sufinanciranje kupnje kombi vozila za prijevoz osoba s posebnim potrebama koje su 

korisnici Dnevnog centra. Kupnju vozila sufinanciraju i Istarska županija, gradovi osnivači 

ustanove i općine čiji korisnici koriste usluge Dnevnog centra. 

 

Gradski programi za posebne društvene skupine  

Sredstva se u masi povećavaju za 0,70% - 9.000 kuna, sa 1.291.652 na 1.300.652.  

Povećavaju se sredstva za pomoć za kupnju udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi za 

84% - 21.000 kuna, sa 25.000 na 46.000 kuna, a smanjuju za Zakladu Vaša Pošta „Dobri 

ljudi – djeci Hrvatske“  u cijelom iznosu - 12.000 kuna (100%) iz razloga jer u Domu za 

nezbrinutu djecu u Puli nije bilo djece s područja Poreča za koju bi se zaključila polica 

životnog osiguranja.   

 

Obveze iz ranije realiziranih programa  

U skladu sa ugovornim obvezama smanjuju se sredstva za: 

- otplatu zajma za izgradnju Doma za starije i nemoćne osobe (jamstvo) za 0,38% - 8.000 

kuna, sa 2.130.000 kuna na 2.122.000 kuna, 

- subvencije kamata za poticanu stanogradnju za 25% - 20.000 kuna, sa 80.000 na 60.000 i  



 

12 

 

- subvencije kamata za kupnju prvog stana za 13,33% - 2.000 kuna, asa 15.000 na 13.000 

kuna. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti II. izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim 

područjima je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), 

njihovim financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja ove godine, kao i 

procjenama i potrebama Upravnog odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a 

koji će se realizirati do kraja ove godine. 

 

Cilj donošenja II. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima je  

uskladiti Programe javnih potreba s II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje II. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu.    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-17-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

…………..2017. godine, donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 

2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele 

sredstava za programe javnih potreba u predškolskom obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN  
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

6.708.253,00 +850,00 +0,01 6.709.103,00 

  Program predškole 58.482,00 +2.000,00 +3,42 60.482,00 

  Program djece s teškoćama u 

razvoju 

168.050,00 +9.000,00 +5,36 177.050,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

129.165,00 -2.720,00 -2,11 126.455,00 

  Energetska obnova vrtića 124.375,00 -124.375, 00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.1.1.  7.188.325,00 -115.245,00 -1,60 7.073.080,00 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.011.574,00 +4.500,00 +0,44 1.016.074,00 

  Program predškole 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

19.713,00 +3.225,00 +16,36 22.938,00 



 

14 

 

 Ukupno 1.1.2.  1.032.887,00 +7.725,00 +0,75 1.040.612,00 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

713.550,00 +10.150,00 +1,42 723.700 

  Program predškole 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 

  Program djece s teškoćama u 

razvoju  

12.721,00 +1.600,00 +12,58 14.321,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

8.540,00 +366,00 +4,29 8.906,00 

 Ukupno 1.1.3.  736.571,00 +12.116,00 +1,65 748.687,00 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

966.739,00 +12.269,00 +1,27 979.008,00 

  Program predškole 2.880,00 0,00 0,00 2.880,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

53.128,00 0,00 0,00 53.128,00 

 Ukupno 1.1.4.  1.022.747,00 +12.269,00 +1,20 1.035.016,00 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču      

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

506.211,00 0,00 0,00 506.211,00 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Zavičajna nastava 1.720,00 +1.700,00 +98,84 3.420,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

2.063,00 +732,00 +35,48 2.795,00 

 Ukupno 1.1.5.  511.274,00 +2.432,00 +0,48 513.706,00 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.051.843,00 +12.000 +1,44 1.063.843,00 

  Program predškole 3.360,00 0,00 0,00 3.360,00 

  Zavičajna nastava 3.280,00 +3.330,00 +101,52 6.610,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.230,00 0,00 0,00 6.230,00 

 Ukupno 1.1.6  1.064.713,00 +15.330,00 +1,44 1.080.043,00 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

2.428.397,00 +23.920,00 +0,99 2.452.317 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

13.125,00 -920,00 -7,01 12.205,00 

 Ukupno 1.1.7.  2.441.522,00 +23.000,00 +0,94 2.464.522,00 

 Ukupno 1.1.  13.998.039,00 -42.373,00 -0,30 13.955.666,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.608.290,00 +5.200,00 +0,32 1.613.490,00 

  Program predškole 6.080,00 0,00 0,00 6.080,00 

  Program za djecu 24.800,00 +10.400,00 +41,94 35.200,00 



 

15 

 

nacionalnih manjina 

  Zavičajna nastava 5.000,00 +5.000,00 +100,00 10.000,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

38.450,00 -10.500,00 -27,31 27.950,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

27.500,00 +5.100,00 +18,55 32.600,00 

 Ukupno 1.2.1.  1.710.120,00 +15.200,00 +0,89 1.725.320,00 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.217.551,00 +1.100,00 +0,09 1.218.651,00 

 Ukupno 1.2.2.  1.217.551,00 +1.100,00 +0,09 1.218.651,00 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

950.667,00 +7.900,00 +0,83 958.567,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove  

7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 

 Ukupno 1.2.3.  958.167,00 +7.900,00 +0,82 966.067,00 

 Ukupno 1.2.  3.885.838,00 +24.200,00 +0,62 3.910.038,00 

 UKUPNO 1.  17.883.977,00 -18.173,00 -0,10 17.865.704,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

4.854.960,00 -611.000,00 -12,59 4.243.960,00 

 Ukupno 2.   4.854.960,00 -611.000, 00 -12,59 4.243.960,00 

 UKUPNO 1. I 2.  22.738.837,00 -629.173, 00 -2,77 22.109.664,00 

 

  Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada 

Poreča-Parenzo za 2017. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

              Dean Pauletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-17- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12 i 

94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………..2017. godine, donijelo 

je 

 

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

2.203.549,00 0,00 0,00 2.203.549,00 

  Nabava opreme – minimalni 

standard  

313.000,00 0,00 0,00 313.000,00 

  Adaptacija i sanacija ustanove  

- minimalni standard 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 Ukupno   2.566.549,00 0,00 0,00 2.566.549,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.380.632,00 -125.211,00 -9,07 1.255.421,00 

  Rad s nadarenim učenicima  14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

  Izborni i dodatni programi 29.500,00 -13.229,00 -44,84 16.271,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

53.100,00 -14.000,00 -26,37 39.100,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

1.157.500,00 117.900,00 10,19 1.275.400,00 



 

17 

 

programe 

  Objekti školskih zgrada i šire 

javne potrebe 

820.311,00 -60.00,00 -7,31 760.311,00 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 

27.000,00 -9.000,00 -33,33 18.000,00 

  Školsko sportsko društvo  32.000,00 -23.897,00 -74,68 8.103,00 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  

2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

16.000,00 -4.500,00 -28,13 11.500,00 

  Stručna županijska vijeća 3.000,00 -2.000,00 -66,67 1.000,00 

  Učeničke zadruge 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 

  Mentorstvo 
10.557,00 

-5.809,00 -55,03 4.748,00 

 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 

5.320,00 -5.320,00 -100,00 0,00 

  Zavičajna nastava 17.000,00 -5.114,00 -30,08 11.886,00 

  Pomoćnik u nastavi 71.300,00 -49.000,00 -68,72 22.300,00 

  Područna škola Žbandaj-

tehničko osoblje 

34.600,00 -13.300,00 -38,44 21.300,00 

  Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

17.000,00 -2.000,00 -11,76 15.000,00 

  Energetska obnova škola 66.641,00 -66.641,00 -100,00 0,00 

  Pomoćnici u nastavi - projekt 

„Zajedno do znanja“ 

193.405,00 -627,00 -0,32 192.778,00 

  Prehrana djece u OŠ - Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

49.856,00 -666,00 -1,34 49.190,00 

  Pomoćnik u OŠ Sveti Lovreč 28.848,00 0,00 0,00 28.848,00 

  Pomoćnici u nastavi – projekt 

INkluzove škole 5+  

142.610,00 -50.650,00 -35,45 92.050,00 

  Pomoćnik u školi – stručno 

osposobljavanje   

18.090,00 -13.175,00 -72,83 4.915,00 

  Školska shema (voće) 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00 

 Ukupno   4.192.470,00 -327.149,00 -7,80 3.865.321,00 

 Ukupno 1.1.  6.759.019,00  -327.149,00 -4,84 6.431.870,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 - minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

403.793,00 0,00 0,00 403.793,00 

  Nabava opreme-minimalni 

standard  

40.329,00 0,00 0,00 40.329,00 

  Adaptacija i sanacija ustanove 

- minimalni standard 

35.671,00 0,00 0,00 35.671,00 

 Ukupno   479.793,00 0,00 0,00 479.793,00 

 -iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 367.600,00 0,00 0,00 367.600,00 

  Izborni i dodatni programi 22.788,00 -2.150,00 -9,43 20.638,00 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

260.875,00 -20.500,00 -7,86 240.375,00 

  Objekti školskih zgrada i šire 

javne potrebe 

49.093,00 0,00 0,00 49.093,00 



 

18 

 

  Program škola nacionalnih 

manjina 

8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad standarda 

146.811,00 0,00 0,00 146.811,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

68.235,00 0,00 0,00 68.235,00 

  Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

20.910,00 0,00 0,00 20.910,00 

 Ukupno   959.635,00 -22.650,00 -2,36 936.985,00 

 Ukupno 1.2.  1.439.428,00 -22.650,00 -1,57 1.416.778,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 -minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

303.091,00 0,00 0,00 303.091,00 

  Nabava opreme - minimalni 

standard 

35.087,00 0,00 0,00 35.087,00 

  Adaptacija i sanacija ustanove 

- minimalni standard 

83.023,00 0,00 0,00 83.023,00 

 Ukupno   421.201,00 0,00 0,00 421.201,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi Glazbene 

škole 

1.089.766,00 -10.884,00 -1,00 1.078.882,00 

  Violončelističko natjecanje 42.100,00 -10.485,00 -24,90 31.615,00 

  Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki tirando con 

pizzicato“ 

49.801,00 0,00 0,00 49.801,00 

  Adaptacija i sanacija ustanova 

iznad minimalnog standarda 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

169.038,00 -500,00 -0,30 168.538,00 

 Ukupno   1.395.705,00 -21.869,00 -1,57 1.373.836,00 

 Ukupno 1.3.  1.816.906,00 -21.869,00 -1,20 1.795.037,00 

 Ukupno 1.  10.015.353,00 -371.668,00 -3,71 9.643.685,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA    

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća profesora 

informatika 

3.310,00 0,00 0,00 3.310,00 

  Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

284.253,00 0,00 0,00 284.253,00 

 Ukupno 2.1.  287.563,00 0,00 0,00 287.563,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Gastro  6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 



 

19 

 

 Ukupno 2.  367.563,00 0,00 0,00 367.563,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3.  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 660.000,00 -30.000,00 -4,55 630.000,00 

  Učeničke stipendije 59.000,00 -8.000,00 -13,56 51.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola izvan 

Poreča 

204.000,00 32.000,00 15,69 236.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

38.000,00 -1.860,00 -4,89 36.140,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

52.000,00 -9.000,00 -17,31 43.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima osnovnih 

škola 

100.000,00 -55.000,00 -55,00 45.000,00 

  Produženi boravak za učenike 

iz Poreča u OŠ „J.Rakovac“ 

Sv.Lovreč 

15.080,00 -2.000,00 -13,26 13.080,00 

  Sufinanciranje nabavke vozila 

za prijevoz učenika  

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - projekt 

„Zajedno do znanja“ 

86.727,00 0,00 0,00 86.727,00 

  Pomoćnici u nastavi – projekt 

INkluzivne škole 5+ 

58.000,00 25.591,00 44,12 83.591,00 

 Ukupno 4.  1.392.807,00 -48.269,00 -3,47 1.344.538,00 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4. 12.130.023,00 -419.937,00 -3,46 11.710.086,00 

 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 2017. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Dean Pauletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-17- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u 

kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, 

na sjednici održanoj …………… 2017. godine, donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
    KN % 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Redovna djelatnost –

uprava 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.969.702,00 -60.186,00 -3,06 1.909.516,00 

 Kulturna djelatnost Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.218.050,00 -206.054,00 -16,92 1.011.996,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.172.416,00 -92.216,00 -4,24 2.080.200,00 

  Nabava opreme za 

upravu 

133.138,00 +13.502,00 +10,14 146.640,00 

  Nabava opreme u 

kulturi 

43.598,00 -700,00 -1,61 42.898,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokatnu 

kulu u Poreču 

250.000,00 -250.000,00 -100 0,00 

 Ukupno 1.1.  5.786.904,00 -595.654,00 -10,29 5.191.250,00 



 

21 

 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.063.507,00 +11.994,00 +1,13 1.075.501,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

117.671,00 0,00 0,00 117.671,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

41.896,00 +1,00 0,00 41.897,00 

 Ukupno 1.2.  1.375.074,00 +11.995,00 +0,87 1.387.069,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio 

parentino 

    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.664.223,00 +17.318,00 +1,04 1.681.541,00 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

503.740,00 +89.951,00 +17,86 593.691,00 

  Nabava opreme, knjiga 

i muzejskih predmeta 

197.180,00 -19.640,00 -9,96 177.540,00 

  Obnova Palače Sinčić 649.750,00 +56.250,00 +8,66 706.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.014.893,00 +143.879,00 +4,77 3.158.772,00 

 Ukupno 1.   10.176.871,00 -439.780,00 -4,32 9.737.091,00 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u kulturi   

306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

3. OSTALI 

PROGRAMI  

     

  Kulturna strategija 

Grada Poreča-Parenzo 

20.000,00 -17.100,00 -85,50 2.900,00 

  Centar za mlade  119.000,00 -34.000,00 -28,57 85.000,00 

  Ostale potrebe u 

kulturi 

70.000,00 +4.000,00 +5,71 74.000,00 

 Ukupno 3.  209.000,00 -47.100,00 -22,54 161.900,00 

 UKUPNO 1.,2. i 3.   10.691.871,00 -486.880,00 -4,55 10.204.991,00 

 

Članak 2.  

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Dean Pauletić 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ:2167/01-07-17- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne 

novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

………….. 2017. godine, donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u tehničkoj kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. UDRUGE      

  Sufinanciranje programa i 

projekta udruga u tehničkoj 

kulturi 

8.000,00 0,00 0 8.000,00 

 Ukupno 1.  8.000,00 0,00 0 8.000,00 

2. PROMETNA 

JEDINICA 

MLADEŽI 

Naknada za rad, topli obrok  

i nabavu novih uniformi za 

dva pripadnika  

26.000,00 -1.610,00 -6,19 24.390,00 

 Ukupno 2.  26.000,00 -1.610,00 -6,19 24.390,00 

 UKUPNO 1. i 2. 34.000,00 -1.610,00 -4,74 32.390,00 

 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 

2017. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

     Dean Pauletić 



 

23 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-17- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2017.  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 

71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i članka  41. Statuta Grada Poreča 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  

na sjednici održanoj ………….. 2017. godine, donijelo je 

 

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 
Red. 

br. 
KORISNIK NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i najamnine    3.680.000,00 -120.000,00 -3,26 3.560.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima u 

javnom sektoru 

8.820.000,00 +6.740.000,00 +76,42 15.560.000,00 

 Ukupno 1.  12.500.000,00 6.620.000,00 +52,96 19.120.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

326.300,00      -34.300,00 -10,51 292.000,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00         0,00 0,00 200.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.872.200,00      +36.200,00 +1,93 1.908.400,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000,00 0,00 0,00 2.144.000,00 

  Zajedničke potrebe 1.187.000,00 +53.000,00 +4,47 1.240.000,00 



 

24 

 

sportskih klubova 

  Održavanje sportskih 

objekata 

781.400,00 0,00 0,00 781.400,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane Žatika 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

  Organizacija Europskog 

prvenstva u rukometu  

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

  Kapitalne donacije za 

nabavu opreme u SD 

Žatika 

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

 Ukupno 2.  7.210.900,00     +434.900,00 +6,03 7.645.800,00 

3. UDRUGE    

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u sportu  

5.000,00 -5.000,00 -100 0,00 

 Ukupno 3.  5.000,00 -5.000,00 -100 0,00 

4. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 4.  0,00 0,00 0,00 0,00 

5. OSTALI PROGRAMI     

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskog obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  Šire javne potrebe u 

sportu 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 Ukupno 5.  200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 UKUPNO 1., 2., 3., 4. i 5.  19.915.900,00 +7.049.900,00 +35,40 26.965.800,00 

 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo u 

2017. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Dean Pauletić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

 

   

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-17- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2017.g.  

 

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne 

novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 70/12, 

144/12, 82/13, 159/13 i 22/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

…………… 2017. godine, donijelo je 

 

II.  Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo 

za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA  NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim 

ustanovama  

    

1.1.   Najam stana za 

zdravstvenog djelatnika  

   56.000,00 +3.000,0

0 

+5,36 59.000,00 

1.2. Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih bolesti 

u gradu Poreču 

   30.000,00 0,00 0 30.000,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći po 

standardima 

465.887,00 +15.530,0

0 

+3,33 481.417,00 

  Pomoć za kupnju 

uniformi za Hitnu 

medicinsku pomoć 

60.000,00 0,00 0 60.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

kombi vozila za Hitnu 

medicinsku pomoć 

270.000,00 -270.000,00 -100 0,00 



 

26 

 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći iznad 

standarda 

373.192,00 0,00 0 373.192,00 

 Ukupno 1.  1.255.079,00 -251.470,00 -20,04 1.003.609,00 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i 

ustanova  

    

  Sufinanciranje programa i 

projekata udruga i 

ustanova 

15.000,00 0,00 0 15.000,00 

 Ukupno 2.  15.000,00 0,00    0 15.000,00 

3. Osnovna djelatnost Fonda „Zdravi grad“ 

Poreč 

    

3.1.  Projektni ured 286.507,00 0,00 

 

0 286.507,00 

3.2.  Savjetovalište i psiho-

socijalna-zdravstvena 

skrb 

30.660,00 0,00 0 30.660,00 

3.3.  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 

17.979,00 0,00 0 17.979,00 

3.4.  Program Mladi 2.499,00 0,00 0 2.499,00 
3.5.  Program Centra za 

prevenciju i vanbolničko 

liječenje 

17.972,00 0,00 0 17.972,00 

3.6.  Terapijska zajednica 

liječenih alkoholičara 

5.278,00 0,00 0 5.278,00 

3.7.  Promjena ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

težinom 

9.382,00 0,00 0 9.382,00 

3.8.  Program zdravlja i 

ekologije (ambrozija, 

životinje, zdravlje i dr.) 

801,00 0,00 0 801,00 

3.9.  Motovunska škola 

zdravlja 

0,00 0,00 0 0,00 

3.10.  Krizne intervencije kod 

težih nesreća sa više 

poginulih 

0,00 0,00 0 0,00 

3.11.  Suradnja sa HMZG 

ispitivanje potreba 

ranjivih skupina 

0,00 0,00 0 0,00 

 Ukupno 3.  371.078,00 0,00 0 371.078,00 

4. Veterinarska bolnica Poreč     

  Programi Veterinarske 

bolnice Poreč  

41.000,00 0,00 0 41.000,00 

 Ukupno 4.  41.000,00 0,00 0 41.000,00 

5. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije     

  Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0 10.000,00 

 Ukupno 5.  10.000,00 0,00 0 10.000,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 

   112.000,00 -30.000,00 -26,79 82.000,00 

 Ukupno 6 .  112.000,00 -30.000,00 -26,79 82.000,00 

7. STRATEŠKI DOKUMENTI     



 

27 

 

  Gradska slika zdravlja i 

Plan za zdravlje    

17.000,00 -17.000,00 -100 0,00 

 Ukupno 7  17.000,00 -17.000,00 -100 0,00 

8.  OSTALE 

AKTIVNOSTI 

     

  Projekt „Hoditi i zdravi 

biti“ 

32.400,00 0,00 0 32.400,00 

  Dodatna preventiva 

građana u zdravstvu 

1.600,00 0,00 0 1.600,00 

 Ukupno 8.  34.000,00 0,00 0 34.000,00 

 UKUPNO 1.,2.,3., 4., 5.,6., 7. i 8. 1.855.157,00 -298.470,00 -16,09 1.556.687,00 

 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada 

Poreča-Parenzo za 2017. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Dean Pauletić  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/17-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-17- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2017.g.  

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2017. godine donijelo je  

  

II. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2017. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16 i 12/17), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA I. 

IZMJENE 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar    

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.609.000,00 0,00 0,00 2.609.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 
  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

  Nadogradnja Doma za 

starije i nemoćne osobe  

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 1.1.  3.228.000,00 0,00 0,00 3.228.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo    

  Projektni ured-

stručno,administrativno i 

tehničko osoblje 

911.496.00 -162.296,00 -17,81 749.200,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad   

600.135,00 -7.335,00 -1,22 592.800,00 

  Nabava opreme 

projektnog ureda 

0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.511.631,00 -149.631,00 -9,90 1.362.000,00 

 Ukupno 1.   4.739.631,00 -149.631,00 -3,20 4.590.000,00 



 

29 

 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

500.000,00 -30.000,00 -6,00 470.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 -4.750,00 -9,09 47.500,00 

  Jednokratne naknade 119.000,00 +3.000,00 +2,52 122.000,00 

  Naknade z dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 

 Ukupno 2.1.  858.650,00 -31.750,00 -3,70 826.900,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

47.000,00 -8.000,00 -17,02 39.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

11.500,00 -6.212,00 -54,02 5.288,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

11.000,00 +2.000,00 +18,18 13.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.400,00 -5.400,00 -100 0,00 

 Ukupno 2.2.  194.900,00 -17.612,00 -9,04 177.288,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

4.000,00 -2.900,00 -72,50 1.100,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

  Naknade za boravak djece 

u jaslicama i vrtićima 

101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

40.000,00 -6.000,00 -15,00 34.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

38.000,00 -13.000,00 -34,21 25.000,00 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

 Ukupno 2.3  452.000,00 -21.900,00 -4,85 430.100,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

189.400,00 -9.400,00 -4,96 180.000,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.4  189.400,00 -9.400,00 -4,96 180.000,00 



 

30 

 

 Ukupno 2.  1.694.950,00 -80.662,00 -4,76 1.614.288,00 

3.  UDRUGE I USTANOVA    

3.1.  Sufinanciranje programa i 

projekata udruga u socijalnoj 

skrbi 

618.300,00 0,00 0,00 618.300,00 

3.2. Gradsko društvo 

Crvenog križa Poreč 

- dobrovoljno davanje krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-preventivni 

programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

 

 

404.800,00 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

404.800,00 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 Ukupno 3.2.  458.800,00 0,00 0,00 458.800,00 

3.3. Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda-Pula 

(ugovorna obveza) 

Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, psihosocijalna 

rehabilitacija, rad mobilnog 

stručnog tima  

281.700,00 +10.000,00 +3,55 291.700,00 

 Ukupno 3.  1.358.800,00 +10.000,00 +0,74 1.368.800,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE    

 PATHS - Rastem 

program 

Učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina kod 

djece 

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

 Zaklada Vaša Pošta 

„Dobri ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez 

odgovarajuće roditeljske 

skrbi smještenim u domovina 

za samostalan život 

12.000,00 -12.000,00 -100 0,00 

  Pomoć za kupnju udžbenika 

obiteljima u socijalnoj 

pomoći 

25.000,00 +21.000,00 +84,00 46.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.167.000,00 0,00 0,00 1.167.000,00 

  Naknade za pomoć 

građanima koji ostanu bez 

zaposlenja 

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

  Prehrana djece u OŠ -

Zaklada „Hrvatska za djecu“ 

72.652,00 0,00 0,00 72.652,00 

 Ukupno 4.  1.291.652,00 +9.000,00 +0,70 1.300.652,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna obveza Otplata zajma za izgradnju 

Doma za starije i nemoćne 

osobe (jamstvo) 

2.130.000,00 -8.000,00 -0,38 2.122.000,00 

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

80.000,00 -20.000,00 -25,00 60.000,00 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

15.000,00 -2.000,00 -13,33 13.000,00 

 Ukupno 5.  2.507.000,00 -30.000,00 -1,20 2.477.000,00 



 

31 

 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4. i 5. 11.592.033,00 -241.293,00 -2,08 11.350.740,00 

 

Članak 2. 

II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 

2017. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Dean Pauletić  

 

 


